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 Heinolan kaupungin Hyvinvointitoimialan 3. osavuosikatsaus vuo del-
ta 2019 lähtee lautakunnalta kaupunginhallituksen kautta val tuus tol le
käsiteltäväksi osana koko kaupungin osavuosikatsausta.

 Koko Hyvinvointitoimialan talousarvion taloudellisen toteutuman net-
to on 72,62%; tulot 102,25% ja menot 74,88%.

Sitovuustasoittain toteutuma on seuraava
Tulot % Menot% Netto %

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 44,06 62,24 64,89
Opetus- ja koulutuspalvelut 139,88 74,77 71,74
Varhaiskasvatuspalvelut 87,16 74,14 72,92
Virikkeellinen elämä 87,54 79,41 77,65

Hyvinvointilautakunta käsitteli ja hyväksyi omalta osaltaan ko kouk-
ses saan 16.10.2019 § 110 Muutokset vuoden 2019 talousarvioon
hy vin voin ti lau ta kun nan toimialalla. Kaupunginhallitus hyväksyi asian
ko kouk ses saan 28.10.2019 § 232 lähetettäväksi edelleen val tuus tol-
le 25.11.2019.

 Valtuuston Hyvinvointitoimialalle asettamat sitovat tavoitteet pe rus tu-
vat strategisiin tavoitteisiin:

 - Terve, toimiva ja turvallinen arki – asiakas keskiössä.
 - Ennakoiva tuki yhteen sovitetuissa palveluissa.

 1. Oppilashuoltohenkilöstön työn painopiste siirtyy yh tei söl li-
seen oppilashuoltoon.
Toteuma: Strategisen tavoitteen mukainen prosessi ennakoivasta
tues ta yhteensovitetuissa palveluissa etenee. Heinolan kaupungin
esi- ja perusopetuksen oppilashuoltosuunnitelma 2019-2022 on laa-
dit tu yhteistyössä varhaiskasvatuspalveluiden, opetus- ja kou lu tus-
pal ve lui den sekä oppilashuollon kanssa ja hyväksytty hy vin voin ti lau-
ta kun nas sa. Yksikkökohtaisia oppilas- ja opiskeluhuoltosuunnitelmia
päi vi te tään parhaillaan yksiköissä. Suunnitelmat sisällytetään Hei no-
lan kaupungin opetussuunnitelmiin. Yhteisöllistä opiskeluhuoltoa on
vah vis tet tu resurssin sallimissa rajoissa. Oppilashuollon toi min ta ta-
po ja on uudistettu asiakkaan roolia vahvistavaksi (mm. asiakirjojen
siir tä mi nen, monialaisen asiantuntijaryhmän toiminnan vah vis ta mi-



nen).

2. Lasten ja nuorten osallistuminen Virikkeellisen elämän pal ve-
lui hin lisääntyy.
Toteuma: Koulujen omien kerhojen lisäksi kolmannen sektorin jär jes-
tä miä koulukerhoja on toiminut kouluilla joko koulupäivän päät teek si
tai koulupäivän sisällä. Kerhot lisäävät oppilaiden har ras tus mah dol li-
suuk sia ja aktiivisuutta.

 Opetus- ja koulutuspalvelut järjestivät yhteistyönä nuoriso- ja lii kun ta-
pal ve lui den kanssa toiminnallisen vanhempainillan tuleville 7 –luok-
ka lai sil le sekä Kailaan ja Tommolan koulun oppilaille ja heidän huol-
ta jil leen. Toiminnallisten vanhempainiltojen on tarkoitus laajeta laa-
jem min alakouluille.  Perusopetus järjesti yhdessä liikunta- ja
nuo ri so pal ve lui den kanssa #BeActive -päivän 28.9.2019, johon osal-
lis tui noin 1500 peruskoululaista.

Heinolan koululaisten kulttuuripolku on valmistunut ja hyväksytty hy-
vin voin ti lau ta kun nas sa. Syksyllä 2019 käynnisty-nyt kulttuuripolku ra-
ken net tiin yhteistyössä museo-, kirjasto-, nuoriso- ja opetus- ja kou-
lu tus pal ve lui den kanssa.

 Työpajatoimintojen yhdistymistä aikuisten työpajojen kanssa edis tet-
tiin tehtäväkuvien ja organisaation suunnitelmilla. Työpajat toiminnot
yh dis tyi vät 1.7.2019. Mediakasvatukseen aloitettiin kehittämään hei-
no la lais ta toimintakokonaisuutta yhteistyössä kirjasto-, nuoriso- ja
ope tus- ja koulutuspalveluiden kanssa. Koeversio me dia kas va tus ta-
pah tu mas ta toteutetaan loppuvuodesta 2019. Nuorisopalvelut osal-
lis tu vat Jyränkölä Setlementin kanssa maahanmuuttajanaisille tar koi-
te tun Mama`s cafen pyörittämiseen.

 Kesäleireille oli yli 100 osallistujaa. Päiväleiritoiminta järjestettiin yh-
teis työs sä liikuntapalveluiden kanssa. Koulunkäyntiavustajat toimivat
oh jaa ji na osalla leireistä. Liikunnanohjaaja on vieraillut kaupungin ja
seu ra kun tien avoimissa perhekerhoissa esittelemässä lasten ja per-
hei den liikunnan eri mahdollisuuksia. Jokaisen päiväkodin lä hi met-
sään on suunniteltu satupolut, jotka valmistuvat syksyn aikana. Lii-
kun ta ka ve reik si on koulutettu kolme yläkoulun oppilasta, jotka toi mi-
vat jatkossa alakoululaisten liikuntakavereina. Lasten-, nuorten ja
per hei den liikunnallisen toimintamalli- hankkeen kautta on lisätty las-
ten ja nuorten osallistumista liikuntapalveluiden toimintaan mm. per-
he liik ka rin ja uusien harrastepassien kautta. Liikuntapalvelut olivat
mu ka na järjestämässä Syömisen ja liikkumisen iloa -tapahtumassa
4.9. ja Sadonkorjuujuhlaan 18.9. Tapahtumissa oli yhteensä päälle
200 lasta ja perheenjäsentä.

3. Toimiva monialainen työ kehittyy , Asiakas keskiössä pa rem-
min



Toteuma: Kotouttamisessa tuore toimintamalli, Kotouttamo-toiminta,
on käynnistynyt hyvin yhteistyössä Jyränkölän, Kelan ja Ely- kes kuk-
sen kanssa. Heinolan toiminta pohjautuu verkostomaiseen työs ken-
te lyyn ja palveluiden yhteistyöhön tiettyinä aikoina Hei mo-koh taa mis-
pai kas sa. Heinolaan on laadittu toimintaohje työntekijöille lait to mas ti
maassa olevien palvelujen ohjeistamiseksi.

 THL:n toteuttama Teaviisari kuvaa terveydenedistämisaktiivisuutta.
Ar vioin ti kohdistuu organisaation toimintatapoihin ja toimenpiteisiin
hy vin voin nin ja terveyden parantamiseksi. Peruskoulujen tie don ke-
ruu on parhaillaan meneillään, kuntajohdon ja kulttuurin tulokset ovat
juuri valmistuneet ja löytyvät Teaviisarin nettisivuilta.

 4. Terveydenedistämisaktiivisuus paranee
Toteuma: Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteenä on
edel leen yksinäisyyden vähentäminen. Tämä huomioidaan hy vin-
voin ti työ ryh män valitsemien konkreettisten toimenpiteiden kautta se-
kä strategisten ohjelmien toimenpiteissä. Työskentelyssä huo mioi-
daan poikkihallinnollisuus sekä kaikki ikäryhmät. Asiakkaan kuul luk-
si, kohdatuksi ja arvostetuksi tulemisen kokemusta, asiakkaiden ja
asuk kai den oman osallisuuden vahvistamista hyvinvoinnin ja ter vey-
den edistämisessä sekä sujuvaa avun saantia on painotettu hy vin-
voin nin ja terveyden edistämisen palvelualueella oppilashuollon ja
maa han muut to koor di naat to rin ammattiryhmäkohtaisissa toi min ta-
mal lien kuvaamisissa ja asiakastyössä.

Esityslistan liitteenä on Hyvinvointitoimialan osavuosikatsaus, josta
ilmenee tarkemmin kuinka Hyvinvointitoimialan 3. vuosineljännes on
to teu tu nut toiminnallisesti ja taloudellisesti.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

 Hyvinvointilautakunta päättää osaltaan hyväksyä Hy vin voin ti toi mi-
alan osavuosikatsauksen 3/2019 ja lähettää sen edelleen kau pun-
gin hal li tuk sel le ja valtuuston käsiteltäväksi.

Päätös:  Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Sähköposti   kaupunginhallitus


